
Contacto

Teléfono +34 925330637
Fax +34 925330720
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OBRAS 2/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-05-2020 a
las 14:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras comprendidas en el Proyecto de construcción de PISCINA
DE CHAPOTEO EN AZUCAICA.

Valor estimado del contrato 85.111,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 102.985 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.111,57 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

DESARROLLOS TECNICOS ARDOSAN SL
Identificador empresa B45624558

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=09671aad-469a-4010-aa0c-65154d563100


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.307,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.381,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 14/05/2020

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4ea634eb-5285-4631-a007-c6da5d1e8d45

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al resultar la mejor oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/04/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/04/2020 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M0WAewDuBoYBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000005214354 |  2020-956494 | Thu, 14 May 2020 14:34:16:372 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88416356052685576233139075407952857636 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4ea634eb-5285-4631-a007-c6da5d1e8d45
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4ea634eb-5285-4631-a007-c6da5d1e8d45
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M0WAewDuBoYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

